Item, post prædictam Disputationem edidit alium Tractatum sub hoc titulo: *In his chartis determinatio, quæ de Immaculata Conceptione Beatæ ac gloriose Virginis Dei Genitricis in scholis Juristarum hujus florentissimi studij Liptziensis his diebus brevissimè facta extitit, corroboratur, ac nonnulla dicta per quendam ejusdem determinationis Emulum tanquam frivola & temeraria, ac Juri ac veritati contraria ex indubitato utriusque Juris fundamento eliduntur & reprobantur.* Et incipit: *Facta in scholis Juristarum hujus florentissimi studij Liptziensis quadam in transcurso lectionis disputatione brevissima de Immaculata Conceptione Virginis gloriose, ut Dominis scholaribus daretur occasio plenius de eo puncto contemplandi, &c.* Supervenit quidam dictæ disputationis Emulus, qui hanc piam, sanctam & devotam, &c.

Item, contra istum Tractatum surrexit quidam  
K k k k 3 Ordinis

Ordinis Prædicatorum Pater, ita ut sit coactus edere aliud tertium Opusculum sub hoc titulo: Triplicatio contra quandam cavillosam & inutilem scripturam D. Doctoris Georgij de Frickenhausen Ordinis Prædicatorum S. Theologiæ Professoris, in qua quoddam solutiones per eum datæ ad rationes pro ea pia & devota opinione sanctæ ac Immaculatæ Conceptionis Virginis supra adductas, sunt injuriosæ, debiles & erroneæ, ad oculos ostenditur ac demonstratur. Et incipit: Triplicatio contra & adversus quandam injuriosam ac prenitus inutilem scripturam per eximium D. Doctorem Georgium de Frickenhausen, &c.

Item, extat cum supra relatis Opusculis aliud sub hoc titulo: Clypeus contra jacula adversus sacræ ac Immaculatæ Virginis MARIÆ Conceptionem voluntaria per modum trium Sermonum cum quadam questione Theologica impressa in Lipsiensi civitate anno 1490. & incipit: Sermo 1. Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te. Ista sunt verba Cantorum 4. originaliter scripta & ad laudem Immaculatæ Conceptionis Virginis MARIÆ, &c. Et sunt tres Sermones latissimi de novem vetulis contradicentibus mysterio.

Item, habet questionem de Immaculata Conceptione cum sua determinatione sub hoc titulo: Utrum Virgo Davidica in mente divina ab æterno præordinata habens esse in Deo secundum rationem idealem, peccato originali fuerit obnoxia, quando erat concepta secundum communem legem, cursuque naturalem? & arguitur in eipitq; Ad questionem pro parte affirmativa quoddam sic, &c. Omnia ista recollectit R. P. Theodorus Moretus Societatis Jesu Uratislaviæ in Regno Poloniæ, & manusc. misit R. P. Joanni Bollandio ejusdem Societatis, è cujus manibus ego accepi, & spero quoddam cum alijs monumentis lucem videbunt.

QUIDAM Anonymus Anglus, in Speculo Beatæ Virginis Anglicæ folio 84. de Conceptione Beatæ MARIÆ Virginis Missam: Gaudeamus. Sequentiam: Dies ista. Omnia Anglicæ absque anno impressionis. Est in Bibliotheca Fratrum Minorum Anglorum Duaci.

QUIDAM Anonymus antiquus Anglus, in libro: Liber qui vocatur festivalis, folio 59. de Conceptione Beatæ MARIÆ Virginis historiam latè. Impress. Londini characteribus antiquis absque anno in 4.

QUIDAM Anonymus Anglus, in lib. antiquo Anglico idiomate characteribus antiquis impresso sine principio & fine, super Psalmum: Domine in furore tuo, &c. latè agit de mysterio Conceptionis & ejus præservatione à peccato originali. Extat in Bibliotheca FF. Minorum Anglorum Duacen. in 4.

QUIDAM Anonymus Anglus, in Legenda aurea Anglicæ scripta, folio 45. à tergo de Conceptione Virginis MARIÆ Legendam. Impress. Londini 1527. in folio.

QUIDAM antiquus Anglus devotissimus, fecit quadam Carmina de Assumptione Virginis MARIÆ, quæ sic incipiunt:

*Sceptrum cæli Rex vertens in elytrum,*

*Pura mentis corpus & spiritum*

*Cælo sedit, subens quod subditum ei*

*Semper sit omne conditum.*

*Non permittit censura Numinis,*

*Quod carente sit labe criminis*

*Vermis hospes in carne Virginis, &c,*

Hic Auctor vixit ante annum 1470. ut dicitur in libro existente apud Patres Carthusienses Ruremundæ litt. M. num. 29. in 4. cum Jacobo Carthusien. Mihi autem videtur expressus pro Beatissimæ ac Sanctissimæ Deiparæ Virginis MARIÆ immunitate ab omni peccato.

QUIDAM Anonymus Alexandrinus Sacerdos Italus, in libro de sanctissimo Crucifixo, unico animæ, &c. in lib. 3. sub tit. Corona ad vesperam, fol. 255. inquit: Primum privilegium fuit, quod MARIÆ fuit concepta opere Dei miraculosè, quia nata de pura & matre sterilibus absque lapsu peccati originali. Ave MARIA. Privilegium 2. fuit, quod habuit acceleratum usum rationis ab utero matris cum potestate merendi. Ave MARIA. Privilegium 3. fuit plenitudo gratiarum, scientiæ, & aliarum omnium cum continua contemplatione Dei actuali, etiam dum dormiret. Privilegium 4. est, quod nunquam passa fuit sensum rebellionis adversus rationem. Privilegium 5. fuit impeccabilitas per gratiam. Hæc & plura alia extant in lib. impress. Romæ 1652. in 24.

QUIDAM Archiepiscopus Armenus, in Monast. S. Albani Anglorum Protomartyris anno 1228. retulit quomodo in Ecclesia Armenorum celebratur festum Conceptionis Christi Domini, MARIÆ ac S. Joannis Baptistæ. Ita Mattheus West Monasteriensis in Chron. seu Floribus Historiarum pag. 124. num. 30.